梨 歯 発 第 595号
平成 26年 10月 28日

施 設 長 各 位

一般社団法人 山梨県歯科 医師会

会 長  井 出  公 一

(職印省略)

口腔機能に関する意識調査および講演会の開催について (依頼)

錦秋の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のことと心よりお慶び申し上げま丸

さて、本会では県の委託事業として要支援・要介護高齢者と深く関わり、各地域における医療・介護

の連携の中核となる介護支援専門員を対象に、高齢者の歯科保健や食支援の推進に資することを目標と

した「口腔機能に関するアンケー ト調査」の実施を計画いたしました。

つきましては、ご多用のところ恐縮ですが、貴所属の介護支援専門員に別紙アンケー トのご協力につ

いてよろしくお願いいたします。

また、アンケー トの集計をふまえ、下記内容の講演会を開催いたします。

アンケー トの御協力並びに講演会の出席について、御配慮下さいますようお願い申し上げます。

言己

【アンケー ト】  別紙内容    同封の封筒にて 11月 14日 (金)までに返信をお願いします。

【講 演 会】

1 日 時  平成 27年 1月 22日 (木) 午後 2時 00分～午後 4時 00分
(受付 1時 30分～)

2 場 所  かいてらす 2階大会議室 (山梨県甲府市東光寺 3… 13‐25)

3 演 題  「健康寿命の延伸に寄与する歯科医療」 (仮題)

講 師 :日 本歯科医師会 日本歯科総合研究機構  恒石 美登里 先生

4 受講申込  別紙受講申込書を山梨県歯科医師会宛、FAXにてお申し込みください。

(FAX番号  055-253-0854)
※アンケー トと同封 していただいても構いません。

5 申込み期限 平成 26年 11月 28日 (金 )

6 その他  定員 100名

問い合わせ先 :一般社団法人山梨県歯科医師会

介護保険推進委員会 新海、伊藤

〒4KICl‐0015 山梨県甲府市大手 1-4-1
電話 :055‐ 252‐ 6481(代表 )

FAX:055… 253‐ 0854